
Don José Enrique Ruiz Domene. No indica el documento 
nacional de identidad. Faltan pólizas. Falta derecho de exa
men y formación de expediente.

Don José María Sans Tragé (D. N. I. 37.620.994). No justi
fica en la certificación de función docente o de investigación 
los tres cursos requeridos.

Don Jaime Sobrequés Callicó (D. N, I. 40.235.218). Sin firmar 
la instancia.

De acuerde con lo previsto en la norma 5.a de convocatoria, 
se podrá interponer la reclamación prevista en el artículo 121 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de quince 
días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Le digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez. 

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10368     RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e investigación por la que se publica la 
lista definitiva de admitidos al concurso-oposición 
de la plaza de Profesor agregado de «Otorrinola
ringología» de la Facultad de Medicina de las 
Universidades de Murcia y Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 8 de abril de 1975, al concurso-oposición 
convocado por Orden de 27 de noviembre de 1974 («Boletín 
Oficial del Estado» de 17 de diciembre) para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Otorrinolaringología» de la Fa
cultad de Medicina de las Universidades de Murcia y Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Antonio Alarcos Llorach (D. N. I. 11.994.798).
Don Jesús Algaba Guimerá (D. N. I. 20.147.320).
Don Felipe J Gómez Toranzo (D. N. I. 11.627.043).
Don Miguel González Pérez (D. N. I. 25.023.208).
Don Torcuato Labella Caballero (D. N. I. 23.651.598).
Don Domingo de Miguel Hernández (D. N. I. 5.777.465).
Don Francisco Muñoz Borge (D. N. I. 28.191.579).
Don Joaquín Poch Broto (D. N. I. 28.325.177).
Don Enrique Ruiz Carmona (D. N. I. 28.134.358).
Don Carlos Sprekelsen Gasso (D. N. I. 19.383 228).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal. Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10369 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos ai con
curso-oposición de la plaza de Profesor agregado 
de «Lengua española» de la Facultad de Ciencias de 
la Información de la Universidad Complutense de 
Madrid.

 De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de enero 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de febrero),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi
sional de admitidos y excluidos al concurso-oposición convocado, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre- 
gado de «Lengua española» de la Facultad de Ciencias de la 
Información de la Universidad Complutense de Madrid, consti
tuida por los siguientes señores

Admitidos

Don . Julio Fernández-Sevilla Jiménez (D. N. I. 24.037.052).
Don César Hernández Alonso (D. N. I. 12.062.687).
Don Pablo Jauralde Pou (D. N. I. 51.565.678).
Don Tomás Labrador Gutiérrez (D. N. I. 6.365.869).
Don Manuel Mourelle de Lema (D. N. I. 33.022.952).
Don José Jorge Pérez Feliú (D. N. I. 527.796).
Don Fernando Rodríguez-Izquierdo y Gavala (D. N. I. nú

mero 28.011.350.
Doña Hortensia Viñes Rueda (D. N. I. 15.529.400).

Excluidos

Don Vidal Alba de Diego (D. N. I. 12.135.654). Falta informe 
de la Junta de Facultad y falta escrito de presentación de un 
catedrático de Universidad o Escuela Técnica Superior.

Don Eustaquio Barjau Ríu (D. N. I. 36.992.918). Falta escrito 
de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela

Técnica Superior; falta informe de la Junta de Facultad, y 
falta certificación de función docente o de investigación, expe
dida por la autoridad determinada en la norma de convocatoria.

Don Ramón Blanco Carril (D. N. I. 34.446.797). Falta in
forme de la Junta de Facultad, y falta certificación de función 
docente o de investigación, expedida por la autoridad determi
nada en la norma de convocatoria.

Don José Jesús de Bustos Tovar (D. N. I. 27.061.791). Falta 
informe de la Junta de Facultad.

Don José Andrés de Molina Redondo (D. N. I. 26.225.731). 
Falta escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior y falta informe de la Junta de 
Facultad.

Don Santiago Montes Mozo (D. N. I. 12.067.599). En la cer
tificación de función docente que presenta no justifica los tres 
años requeridos.

Don José Antonio Pascual Rodríguez (D. N. I. 7.722.008). 
Por no enunciar la norma 3.ª párrafo 2.° de las normas de 
convocatoria.

De acuerdo con lo previsto en la norma 5.a de convocatoria 
se podrá interponer la reclamación prevista en el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de 
quince días hábiles a contar del siguiente al de la publicación 
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10370    RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
                   sidades e Investigación por la que se publica la 

lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso- 
oposición de la plaza de Profesor agregado de 
«Sociología (Métodos y técnicas de investigación 
social») de la Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociología de la Universidad Complutense de Ma
drid.

Transcurrido él plazo de interposición de reclamaciones con- 
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de marzo 
pasado al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 26 de octubre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de 
noviembre) para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Sociología (Métodos y técnicas de investigación social)» de 
la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de la Universidad 
Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes aspirantes:

Don Isidoro Alonso Hinojal (D. N. I. 760.627).
Don José Bugeda Sanchiz (D. N. I. 185.173).
Doña María Angeles Duran Heras (D. N. I. 2.160.384).
Don Manuel García Ferrando (D. N. I. 19.379.949).
Don Rafael López Pintor (D. N. I. 30.933.076).
Don Manuel Martín Serrano (D N. I. 764.151).
Don Julio Rodríguez Aramberri (D. N. I. 2.158.429).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal. Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10371 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se publica la

lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición de la plaza de Profesor agre
gado de «Historia de los medios audiovisuales» de 
la Facultad de Ciencias de la Información de la 
Universidad Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 26 de marzo último, al concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 23 de noviembre de 1974 
(«Boletín Oficial del. Estado» de 7 de diciembre) para la pro
visión de la plaza de Profesor agregado de «Historia de los 
medios audiovisuales» de la Facultad de Ciencias de la Infor
mación de la Universidad Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes aspirantes:

Don José María Junoy García (D. N. I. 1.711.011).
Don Angel Luis Hueso Montón (D. N. I. 51.432.298).
Don Antonio Lara García (D. N. I. 24.662.391).
Don Joaquín de Aguilera Gamoneda (D. N. I. 1.978.560).


